JP and JP Booster
Installation and operating instructions
GRUNDFOS INSTRUCTIONS
Deutsch (DE) Montage- und Betriebsanleitung
Übersetzung des englischen Originaldokuments
Inhaltsverzeichnis
1. Allgemeine Informationen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
1.1 Zielgruppe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

Weitere Informationen
2.1 Prüfen des Produkts
5.5.2 Typenschlüssel für die JP-Pumpe und -
Druckerhöhungsanlage
Beispiel:
JP . 3- . 42 . PT- . V . 1x230 V . 50 Hz . 2m . SCHUKO . HU
Beschreibung
JP Jetpumpe
3- Max. Durchflussmenge [m3/h]
42 Max. Förderhöhe [m]
PT-
Druckerhöhungskomponente, falls vorhanden:
• PT: Druckbehälter
• PM: Druckregler
• PS: Druckschalter
V
Behältertyp, falls vorhanden:
• V: Vertikal
• H: Horizontal
1x230 V Spannung [V]
50 Hz Frequenz [Hz]
2m Kabellänge [m]
SCHUKO Steckertyp
HU Herstellungsland
6. Servicearbeiten
WARNUNG
Stromschlag
Tod oder schwere Körperverletzungen
‐ Schalten Sie die Stromversorgung ab, bevor Sie
Arbeiten am Produkt beginnen. Stellen Sie sicher, dass
die Stromversorgung nicht versehentlich wieder
eingeschaltet werden kann.
WARNUNG
Chemische Gefährdung
Tod oder schwere Körperverletzungen
‐ Vergewissern Sie sich, dass das Produkt
ausschließlich zum Fördern von Wasser verwendet
wurde. Falls das Produkt zum Fördern von
aggressiven Flüssigkeiten verwendet wurde, spülen
Sie die Anlage mit sauberem Wasser durch, bevor Sie
Arbeiten am Produkt beginnen.
WARNUNG
Druckbeaufschlagte Anlage
Tod oder schwere Körperverletzungen
‐ Entleeren Sie die Anlage oder schließen Sie die
Absperrventile auf beiden Seiten der Pumpe, bevor Sie
die Pumpe demontieren. Lösen Sie langsam den
Entleerungsstopfen und lassen Sie den Druck aus der
Anlage ab.
53
D
eu
ts
ch
 (D
E)
ACHTUNG
Verunreinigungen im Wasser
Leichte oder mittelschwere Körperverletzungen
‐ Bevor die Pumpe zum Fördern von Trinkwasser
eingesetzt werden kann, muss sie gründlich mit
sauberem Wasser durchgespült werden.
Nur qualifizierte Personen dürfen Servicearbeiten an der
Pumpe durchführen.
6.1 Wartung
Bei einem normalen Betrieb ist das Produkt wartungsfrei.
Verwenden Sie zum Reinigen des Produkts ein trockenes,
staubfreies Tuch.
6.2 Warten des Druckbehälters
Prüfen Sie den Vordruck einmal im Jahr.
Die Druckbehälter sind ab Werk mit einem Vordruck beaufschlagt.